
 
UCHWAŁA  NR XXVII/253/09 

RADY  MIEJSKIEJ  W  GOLCZEWIE 
z dnia 5 listopada 2009 r. 

 
w sprawie ustanowienia regulaminu targowiska miejskiego w Golczewie 

 
 Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 11 oraz 18 ust. 1, art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust. 1 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. 
zm. 1)) Rada Miejska w Golczewie uchwala, co następuje: 

 
 

REGULAMIN  
TARGOWISKA MIEJSKIEGO W GOLCZEWIE 

 
 
§ 1. Regulamin targowiska miejskiego w Golczewie, zwany dalej „regulaminem”. 

 
§ 2. Ilekroć w regulaminie jest mowa o: 

1) Burmistrzu – należy przez to rozumieć Burmistrza Golczewa; 
2) targowisku – należy przez to rozumieć targowisko miejskie w Golczewie położone  

przy ul. Jedności Narodowej; 
3) Zarządcy – należy przez to rozumieć Zakład Usług Publicznych w Golczewie. 

 
§ 3. 1. Targowiskiem zarządza Zarządca. 
2. Biuro Zarządcy mieści się przy ul. Zwycięstwa 12 w Golczewie i jest czynne  

w dni powszednie w godzinach od 700 – 1500. 
 

§ 4. Nadzór nad Zarządcą sprawuje Burmistrz. 
 

§ 5. Targowisko czynne jest w dni powszednie w godzinach od 600 do 1700. 
 

§ 6. Uprawnionymi do wykonywania handlu na targowisku są osoby fizyczne, osoby 
prawne oraz jednostki organizacyjne nie posiadające osobowości prawnej. 
 

§ 7. 1. Opłatę targową pobiera inkasent wyznaczony do poboru inkasa. Przy wykonywaniu 
czynności inkasent zobowiązany jest posiadać przy sobie zaświadczenie o pełnieniu funkcji 
wydane przez Burmistrza. 

2. Opłaty targowe pobiera się w każdym dniu handlowania. 
3. Opłata targowa pobierana jest zgodnie ze stawkami określonymi uchwałą Rady Miejskiej 

w Golczewie. 
 

§ 8. Na terenie targowiska może być prowadzona sprzedaż towarów, których sprzedaż  
nie jest zabroniona na podstawie odrębnych przepisów. 
 
 

                                                
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 

poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, 
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175,  
poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, 
poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 52, poz. 420. 



§ 9. Na terenie targowiska zabrania się: 
1) zanieczyszczania placu targowego; 
2) organizowania gier hazardowych; 
3) spożywania napojów alkoholowych. 

 
§ 10. Sprzedaż na targowisku może odbywać się tylko w miejscach wyznaczonych  

przez Zarządcę.  
 

§ 11. Zabrania się parkowania samochodów na terenie targowiska w celach niehandlowych. 
 

§ 12. Osoby prowadzące handel zobowiązane są do: 
1) utrzymywania swojego miejsca sprzedaży w czystości i porządku, zarówno w trakcie 

prowadzenia sprzedaży, jak i po jej zakończeniu; 
2) posiadania dokumentów uprawniających do prowadzenia działalności handlowej  

oraz aktualnych dowodów należnych opłat; 
3) prowadzenia sprzedaży w miejscach wyznaczonych przez Zarządcę; 
4) uwidaczniania cen na wystawianych towarach; 
5) prowadzenia sprzedaży towarów za pomocą narzędzi pomiarowych posiadających aktualną 

cechę legalizacji; 
6) przestrzegania regulaminu targowiska, przepisów porządkowych, sanitarnych  

i przeciwpożarowych. 
 

§ 13. Zarządca zobowiązany jest do: 
1) umieszczenia na targowisku tablicy informacyjnej; 
2) utrzymania porządku i ładu na terenie targowiska; 
3) informowania właściwych służb o przypadkach naruszeń obowiązujących przepisów prawa. 

 
§ 14. Wszystkie osoby znajdujące się na targowisku obowiązuje zakaz wnoszenia  

i wywożenia rzeczy mogących stanowić zagrożenie dla zdrowia i życia ludzi. 
 
§ 15. Osoby winne naruszeń niniejszego regulaminu podlegają odpowiedzialności 

wynikającej z odrębnych przepisów. 
 

§ 16. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.  
 
 

PRZEWODNICZĄCY  RADY 

      Mieczysław Perużyński 

 

 

 

 

 

 


